



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000039/2013, Exclusiva para ME/EPP.

Às 17:00:51 horas, do dia 19 de Novembro de 2013, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Materiais de ferragens..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	Ronaldo	Sim
Micro	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS	Sim

Lote: 1

Descrição:

Lote único

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Valor total do lote: R\$ 11.080,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000704911

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA NAO METALICA - MATERIA-PRIMA: EM NYLON; DIMENSOES: MODELO T-50-R (FITA HELLERMAN);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: hellerman **Modelo:** t50r
Quantidade: 1000,00
Valor unitário: R\$ 0,1500 **Valor total:** R\$ 150,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000213454 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BRACADEIRA NAO METALICA - MATERIA-PRIMA: EM PLASTICO; DIMENSOES: MODELO T-18-R;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: hellerman **Modelo:** t18r

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 0,6000 **Valor total:** R\$ 180,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000792241 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA ANTIDERRAPANTE - MATERIA-PRIMA: MATERIAL ABRASIVO; REFLETIVIDADE: NAO REFLETIVA; COR: PRETA; MEDIDAS: 5CM X 20M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: adere **Modelo:** preta

Quantidade: 55,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 3.300,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 000192414 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 04;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fischer **Modelo:** nylon

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 0,0800 **Valor total:** R\$ 64,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 000088358 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ARRUELA - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 3/16 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fio forte **Modelo:** galvanizada

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 0,0400 **Valor total:** R\$ 32,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001344900	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARRUELA - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 5/32 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: fio forte	Modelo: galvanizada
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 0,0400	Valor total: R\$ 12,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000983934	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARRUELA - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 1/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: fio forte	Modelo: galvanizada
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 0,0500	Valor total: R\$ 25,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001346130	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARRUELA - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: CONICA; MEDIDAS: 5/16 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: goiva	Modelo: gz
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 0,0900	Valor total: R\$ 4,50
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000228710	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: fischer	Modelo: nylon
Quantidade: 15000,00	
Valor unitário: R\$ 0,1100	Valor total: R\$ 1.650,00

Nº do item no lote: 3**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 001344897 **Tipo:** Material**Especificação do item:**ARRUELA - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; ACABAMENTO: SEM ACABAMENTO; TIPO: CONICA;
MEDIDAS: 5/16 POLEGADA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** goiva **Modelo:** br**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 0,0900 **Valor total:** R\$ 4,50**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no processo:** 11**Código do item:** 000523909 **Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA DEMARCAÇÃO - MATERIA-PRIMA: PLÁSTICO AUTO-ADESIVO; CORES: AMARELA; MEDIDA:
5CM DE LARGURA X 30 METROS COMPRIMENTO; FINALIDADE: DEMARCAÇÃO DE ÁREA DE
SEGURANÇA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO**Marca:** kapazi **Modelo:** demarcação**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 1,2000 **Valor total:** R\$ 120,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 12**Código do item:** 000147532 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'ÁGUA; NUMERO: NUMERO 220;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** double a **Modelo:** 220**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 0,8000 **Valor total:** R\$ 80,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000095400 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'ÁGUA; NUMERO: NUMERO 180;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** double a **Modelo:** 180**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 0,8000 **Valor total:** R\$ 80,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000190047	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 320;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: double a	Modelo: 320
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,8000	Valor total: R\$ 80,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000320838	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 120;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: double a	Modelo: 120
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,8000	Valor total: R\$ 80,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000423130	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 220;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: double a	Modelo: 220
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 1,6500	Valor total: R\$ 82,50
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000248312	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MADEIRA; NUMERO: 220;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: norton	Modelo: 220
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,8000	Valor total: R\$ 80,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000085251	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 280;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: double a **Modelo:** 280
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 1,6500 **Valor total:** R\$ 82,50

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001344960 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: norton **Modelo:** 60

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 18,0000 **Valor total:** R\$ 360,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001344951 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: norton **Modelo:** 80

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 18,0000 **Valor total:** R\$ 540,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 001345885 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: BORRACHA SINTETICA; TIPO: BATENTE/FIXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: master **Modelo:** fx

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 7,5000 **Valor total:** R\$ 375,00

Nº do item no lote: 22 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 000006467 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CABIDE PARA BANHEIRO - TIPO: COM UM GANCHO; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: prinox **Modelo:** -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 8,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

Nº do item no lote: 36	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001061194	Tipo: Material
Especificação do item: PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: EM PVC PARA ACABAMENTO NA COR BRANCA; COR: 35MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: proadec	Modelo: 35mm
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 0,7500	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 37	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001178512	Tipo: Material
Especificação do item: PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: FITA DE BORDO EM PVC; COR: BRANCA; DIMENSAO: 50 X 60MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: proadec	Modelo: 60mm
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 1,4000	Valor total: R\$ 140,00
Nº do item no lote: 35	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001061208	Tipo: Material
Especificação do item: PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: EM PVC PARA ACABAMENTO NA COR BRANCA; COR: 22MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: proadec	Modelo: 22mm
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 0,8000	Valor total: R\$ 160,00
Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001178580	Tipo: Material
Especificação do item: PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: BORDO, EM PVC; COR: BRANCA; DIMENSAO: 50 X 20MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50,00 METRO	
Marca: proadec	Modelo: 20mm
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 22,5000	Valor total: R\$ 22,50
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001349058	Tipo: Material
Especificação do item: CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; MEDIDAS: 20 X 30 CM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: m forte **Modelo:** 30cm
Quantidade: 20,00
Valor unitário: R\$ 3,2000 **Valor total:** R\$ 64,00

Nº do item no lote: 23 **Nº do item no processo:** 28

Código do item: 000899780 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO; FORMATO: L; MEDIDAS: 60 X 60MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: metalurgica cc **Modelo:** L

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 225,00

Nº do item no lote: 31 **Nº do item no processo:** 29

Código do item: 001346644 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 04 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: rebitop **Modelo:** 4x10

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 0,0600 **Valor total:** R\$ 120,00

Nº do item no lote: 27 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 001346180 **Tipo:** Material

Especificação do item:
GANCHO PARA USOS DIVERSOS - MATERIA PRIMA: FERRO, ACABAMENTO DOURADO; APLICACAO: MADEIRA; TIPO: COM ROSCA; MEDIDAS: 17 X 40MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: São Tiago **Modelo:** dourado

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 0,2200 **Valor total:** R\$ 220,00

Nº do item no lote: 30 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 001345664 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: rebitop **Modelo:** 3,2x10

Quantidade: 12000,00

Valor unitário: R\$ 0,0400 **Valor total:** R\$ 480,00

Nº do item no lote: 33**Nº do item no processo:** 32**Código do item:** 001346571**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHO - APLICACAO: PORTAO; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 115MM X 83MM; TIPO: CHATO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** soprano**Modelo:** 115mm**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 11,6500**Valor total:** R\$ 116,50**Nº do item no lote:** 26**Nº do item no processo:** 33**Código do item:** 001346172**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHO - APLICACAO: PORTA DE MADEIRA; MATERIA-PRIMA: ACO, ACABAMENTO GRAFITE ESCURO; TAMANHO: 180 MM; TIPO: UNHA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** soprano**Modelo:** 180mm**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 25,0000**Valor total:** R\$ 250,00**Nº do item no lote:** 32**Nº do item no processo:** 34**Código do item:** 000760277**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REBITES - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4 X 16MM; TIPO DO CORPO: POP; TIPO DA CABECA: REDONDA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** rebitop**Modelo:** 4x16**Quantidade:** 1000,00**Valor unitário:** R\$ 0,0700**Valor total:** R\$ 70,00**Nº do item no lote:** 25**Nº do item no processo:** 35**Código do item:** 001349260**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DOBRADICAS - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: TIPO CURVA SLIDE ON 90 GRAUS; MEDIDAS: MEDIDAS DA CANECA DIAMETRO 35 MM, PROFUND. 9,5 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** bigfer**Modelo:** slide on**Quantidade:** 300,00**Valor unitário:** R\$ 2,4000**Valor total:** R\$ 720,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001066463

Tipo: Material

Especificação do item:

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: FERRO ZINCADO; TIPO: BATENTE PARA RODAPE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: soprano

Modelo: rodape

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 160,00

Nº do item no lote: 28

Nº do item no processo: 37

Código do item: 000780804

Tipo: Material

Especificação do item:

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: FERRO ZINCADO; TIPO: FIXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: soprano

Modelo: piso

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 400,00

Propostas:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000130

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 41.170,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000704911

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA NAO METALICA - MATERIA-PRIMA: EM NYLON; DIMENSOES: MODELO T-50-R (FITA HELLERMAN);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: hellerman

Modelo: t50r

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000213454

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA NAO METALICA - MATERIA-PRIMA: EM PLASTICO; DIMENSOES: MODELO T-18-R;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: hellerman

Modelo: t18r

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000792241

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ANTIDERRAPANTE - MATERIA-PRIMA: MATERIAL ABRASIVO; REFLETIVIDADE: NAO REFLETIVA; COR: PRETA; MEDIDAS: 5CM X 20M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: adere

Modelo: preta

Quantidade: 55,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.500,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 4

Código do item: 000192414

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 04;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fischer

Modelo: nylon

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 0,1000

Valor total: R\$ 80,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000088358

Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 3/16 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fio forte

Modelo: galvanizada

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 0,2000

Valor total: R\$ 160,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001344900

Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 5/32 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fio forte

Modelo: galvanizada

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 0,2000

Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000983934

Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 1/4 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fio forte Modelo: galvanizada

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 0,2000 Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 4 Nº do item no processo: 8

Código do item: 001346130 Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: CONICA;
MEDIDAS: 5/16 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: goiva Modelo: gz

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 0,2000 Valor total: R\$ 10,00

Nº do item no lote: 10 Nº do item no processo: 9

Código do item: 000228710 Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fischer Modelo: nylon

Quantidade: 15000,00

Valor unitário: R\$ 1,0000 Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 3 Nº do item no processo: 10

Código do item: 001344897 Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; ACABAMENTO: SEM ACABAMENTO; TIPO:
CONICA; MEDIDAS: 5/16 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: goiva Modelo: br

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 0,2000 Valor total: R\$ 10,00

Nº do item no lote: 12 Nº do item no processo: 11

Código do item: 000523909 Tipo: Material

Especificação do item:

FITA DEMARCAÇÃO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO AUTO-ADESIVO; CORES: AMARELA;
MEDIDA: 5CM DE LARGURA X 30 METROS COMPRIMENTO; FINALIDADE: DEMARCAÇÃO
DE AREA DE SEGURANÇA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: kapazi Modelo: demarcação

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000147532	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 220;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: double a	Modelo: 220
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000095400	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 180;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: double a	Modelo: 180
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000190047	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 320;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: double a	Modelo: 320
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000320838	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 120;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: double a	Modelo: 120
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000423130	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 220;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: double a	Modelo: 220

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000248312

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MADEIRA; NUMERO: 220;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: norton

Modelo: 220

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000085251

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 280;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: double a

Modelo: 280

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001344960

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: norton

Modelo: 60

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001344951

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: norton

Modelo: 80

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001345885	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: BORRACHA SINTETICA; TIPO: BATENTE/FIXO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: master	Modelo: fx
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000006467	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABIDE PARA BANHEIRO - TIPO: COM UM GANCHO; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: prinox	Modelo: -
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 36	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001061194	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: EM PVC PARA ACABAMENTO NA COR BRANCA; COR: 35MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: proadec	Modelo: 35mm
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 37	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001178512	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: FITA DE BORDO EM PVC; COR: BRANCA; DIMENSAO: 50 X 60MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: proadec	Modelo: 60mm
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 35	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001061208	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: EM PVC PARA ACABAMENTO NA COR BRANCA; COR: 22MM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 METRO
Marca: proadec	Modelo: 22mm
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001178580	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: BORDO, EM PVC; COR: BRANCA; DIMENSAO: 50 X 20MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 50,00 METRO
Marca: proadec	Modelo: 20mm
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001349058	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; MEDIDAS: 20 X 30 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: m forte	Modelo: 30cm
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000899780	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO; FORMATO: L; MEDIDAS: 60 X 60MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalurgica cc	Modelo: L
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 450,00
Nº do item no lote: 31	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001346644	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 04 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: rebitop	Modelo: 4x10
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 0,2000	Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001346180	Tipo: Material
Especificação do item:	
GANCHO PARA USOS DIVERSOS - MATERIA PRIMA: FERRO, ACABAMENTO DOURADO; APLICACAO: MADEIRA; TIPO: COM ROSCA; MEDIDAS: 17 X 40MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: São Tiago	Modelo: dourado
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 31
Código do item: 001345664	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: rebitop	Modelo: 3,2x10
Quantidade: 12000,00	
Valor unitário: R\$ 0,2000	Valor total: R\$ 2.400,00
Nº do item no lote: 33	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001346571	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHO - APLICACAO: PORTAO; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 115MM X 83MM; TIPO: CHATO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: soprano	Modelo: 115mm
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 33
Código do item: 001346172	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHO - APLICACAO: PORTA DE MADEIRA; MATERIA-PRIMA: ACO, ACABAMENTO GRAFITE ESCURO; TAMANHO: 180 MM; TIPO: UNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: soprano	Modelo: 180mm
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 32	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000760277	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITES - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4 X 16MM; TIPO DO CORPO: POP; TIPO DA CABECA: REDONDA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: rebitop **Modelo:** 4x16

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 0,2000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001349260

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRADICAS - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: TIPO CURVA SLIDE ON 90 GRAUS; MEDIDAS: MEDIDAS DA CANECA DIAMETRO 35 MM, PROFUND. 9,5 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: bigfer **Modelo:** slide on

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001066463

Tipo: Material

Especificação do item:

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: FERRO ZINCADO; TIPO: BATENTE PARA RODAPE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: soprano **Modelo:** rodape

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

Nº do item no lote: 28

Nº do item no processo: 37

Código do item: 000780804

Tipo: Material

Especificação do item:

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: FERRO ZINCADO; TIPO: FIXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: soprano **Modelo:** piso

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Fornecedor:

22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000112

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.258,50

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000704911

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA NAO METALICA - MATERIA-PRIMA: EM NYLON; DIMENSOES: MODELO T-50-R (FITA HELLERMAN);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Brasfort	Modelo: 4,6 x 200
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 0,1800	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000213454	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA NAO METALICA - MATERIA-PRIMA: EM PLASTICO; DIMENSOES: MODELO T-18-R;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Brasfort	Modelo: 2,5 x 100mm
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 0,0600	Valor total: R\$ 18,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000792241	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ANTIDERRAPANTE - MATERIA-PRIMA: MATERIAL ABRASIVO; REFLETIVIDADE: NAO REFLETIVA; COR: PRETA; MEDIDAS: 5CM X 20M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Agibras	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 55,00	
Valor unitário: R\$ 51,5200	Valor total: R\$ 2.833,60
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000192414	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 04;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Fischer	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 800,00	
Valor unitário: R\$ 0,1300	Valor total: R\$ 104,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000088358	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARRUELA - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 3/16 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Jomarca	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 800,00	
Valor unitário: R\$ 0,3500	Valor total: R\$ 280,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001344900	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARRUELA - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 5/32 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Jomarca	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 0,2100	Valor total: R\$ 63,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000983934	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARRUELA - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 1/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Jomarca	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 0,4900	Valor total: R\$ 245,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001346130	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARRUELA - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: CONICA; MEDIDAS: 5/16 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Jomarca	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 0,0900	Valor total: R\$ 4,50
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000228710	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Fischer	Modelo: Ref. 601.540
Quantidade: 15000,00	
Valor unitário: R\$ 0,2800	Valor total: R\$ 4.200,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001344897	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARRUELA - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; ACABAMENTO: SEM ACABAMENTO; TIPO: CONICA; MEDIDAS: 5/16 POLEGADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Jomarca **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 0,0900 **Valor total:** R\$ 4,50

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 11

Código do item: 000523909

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA DEMARCAÇÃO - MATERIA-PRIMA: PLÁSTICO AUTO-ADESIVO; CORES: AMARELA;
MEDIDA: 5CM DE LARGURA X 30 METROS COMPRIMENTO; FINALIDADE: DEMARCAÇÃO
DE ÁREA DE SEGURANÇA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: Kapazzi **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 17,1000 **Valor total:** R\$ 1.710,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000147532

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'ÁGUA; NÚMERO: NÚMERO 220;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Norton **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 1,5400 **Valor total:** R\$ 154,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 13

Código do item: 000095400

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'ÁGUA; NÚMERO: NÚMERO 180;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Norton **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 1,8700 **Valor total:** R\$ 187,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000190047

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'ÁGUA; NÚMERO: NÚMERO 320;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Norton **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 1,5400 **Valor total:** R\$ 154,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000320838	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 120;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Norton	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 1,8700	Valor total: R\$ 187,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000423130	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 220;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Tatu	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 2,4000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000248312	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MADEIRA; NUMERO: 220;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Norton	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,7600	Valor total: R\$ 76,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000085251	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 280;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Alcar	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 2,9000	Valor total: R\$ 145,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001344960	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Carborundum	Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 9,0500

Valor total: R\$ 181,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001344951

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Carborundum

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 9,0500

Valor total: R\$ 271,50

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001345885

Tipo: Material

Especificação do item:

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: BORRACHA SINTETICA; TIPO:
BATENTE/FIXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Forsan

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 1,6000

Valor total: R\$ 80,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000006467

Tipo: Material

Especificação do item:

CABIDE PARA BANHEIRO - TIPO: COM UM GANCHO; MATERIA-PRIMA: LATAO
CROMADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Aliança

Modelo: Duplo

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 7,6800

Valor total: R\$ 384,00

Nº do item no lote: 36

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001061194

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: EM PVC PARA ACABAMENTO NA COR BRANCA; COR:
35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: Excel

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 1,3500

Valor total: R\$ 270,00

Nº do item no lote: 37	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001178512	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: FITA DE BORDO EM PVC; COR: BRANCA; DIMENSAO: 50 X 60MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: Excel	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 2,4400	Valor total: R\$ 244,00
Nº do item no lote: 35	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001061208	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: EM PVC PARA ACABAMENTO NA COR BRANCA; COR: 22MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: Excel	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 0,9600	Valor total: R\$ 192,00
Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001178580	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: BORDO, EM PVC; COR: BRANCA; DIMENSAO: 50 X 20MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50,00 METRO	
Marca: Excel	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 42,0000	Valor total: R\$ 42,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001349058	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; MEDIDAS: 20 X 30 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Biehl	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 3,8700	Valor total: R\$ 77,40
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000899780	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO; FORMATO: L; MEDIDAS: 60 X 60MM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Bemfixa	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 3,8900	Valor total: R\$ 583,50
Nº do item no lote: 31	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001346644	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 04 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Fix All	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 0,0900	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001346180	Tipo: Material
Especificação do item:	
GANCHO PARA USOS DIVERSOS - MATERIA PRIMA: FERRO, ACABAMENTO DOURADO; APLICACAO: MADEIRA; TIPO: COM ROSCA; MEDIDAS: 17 X 40MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: São Raphael	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 0,3800	Valor total: R\$ 380,00
Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 31
Código do item: 001345664	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Fix All	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 12000,00	
Valor unitário: R\$ 0,0700	Valor total: R\$ 840,00
Nº do item no lote: 33	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001346571	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHO - APLICACAO: PORTAO; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 115MM X 83MM; TIPO: CHATO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Prensall	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 9,6200	Valor total: R\$ 96,20

Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 33
Código do item: 001346172	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHO - APLICACAO: PORTA DE MADEIRA; MATERIA-PRIMA: ACO, ACABAMENTO GRAFITE ESCURO; TAMANHO: 180 MM; TIPO: UNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pagé	Modelo: 6010
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 63,5100	Valor total: R\$ 635,10
Nº do item no lote: 32	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000760277	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITES - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4 X 16MM; TIPO DO CORPO: POP; TIPO DA CABECA: REDONDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Fix All	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 0,1000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001349260	Tipo: Material
Especificação do item:	
DOBRADICAS - MATERIA-PRIMA: FERRO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: TIPO CURVA SLIDE ON 90 GRAUS; MEDIDAS: MEDIDAS DA CANECA DIAMETRO 35 MM, PROFUND. 9,5 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Standard	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 5,7900	Valor total: R\$ 1.737,00
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 36
Código do item: 001066463	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: FERRO ZINCADO; TIPO: BATENTE PARA RODAPE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Sprano	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 6,5800	Valor total: R\$ 263,20

Nº do item no lote: 28

Nº do item no processo: 37

Código do item: 000780804

Tipo: Material

Especificação do item:

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: FERRO ZINCADO; TIPO: FIXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Soprano

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 10,3600

Valor total: R\$ 1.036,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2013 10:48:53	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 11.080,00	Não
20/11/2013 10:48:48	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 12.100,00	Não
20/11/2013 10:47:31	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.699,00	Não
20/11/2013 10:47:03	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.700,00	Não
20/11/2013 10:46:25	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.839,00	Não
20/11/2013 10:46:04	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.840,00	Não
20/11/2013 10:45:51	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.844,00	Não
20/11/2013 10:45:19	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.845,00	Não
20/11/2013 10:45:07	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.849,00	Não
20/11/2013 10:44:39	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.850,00	Não
20/11/2013 10:44:23	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.869,00	Não
20/11/2013 10:43:59	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.870,00	Não
20/11/2013 10:43:35	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.879,00	Não
20/11/2013 10:43:10	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.880,00	Não
20/11/2013 10:42:55	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.889,00	Não
20/11/2013 10:42:27	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.890,00	Não
20/11/2013 10:42:11	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.899,00	Não
20/11/2013 10:41:46	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2013 10:41:21	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.919,00	Não
20/11/2013 10:41:01	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.920,00	Não
20/11/2013 10:40:29	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.929,00	Não
20/11/2013 10:40:08	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.930,00	Não
20/11/2013 10:39:51	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.934,00	Não
20/11/2013 10:39:25	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.935,00	Não
20/11/2013 10:39:12	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.939,00	Não
20/11/2013 10:38:46	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.940,00	Não
20/11/2013 10:38:26	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.949,00	Não
20/11/2013 10:38:00	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.950,00	Não
20/11/2013 10:37:42	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.960,00	Não
20/11/2013 10:37:21	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.965,00	Não
20/11/2013 10:36:56	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.970,00	Não
20/11/2013 10:36:24	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.973,00	Não
20/11/2013 10:36:05	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.974,00	Não
20/11/2013 10:35:27	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.975,00	Não
20/11/2013 10:35:16	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.979,00	Não
20/11/2013 10:34:47	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.980,00	Não
20/11/2013 10:34:27	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 16.990,00	Não
20/11/2013 10:34:07	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.700,00	Não
20/11/2013 10:33:39	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.702,00	Não
20/11/2013 10:33:14	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.703,00	Não
20/11/2013 10:32:54	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.704,00	Não
20/11/2013 10:32:30	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.705,00	Não
20/11/2013 10:32:07	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.709,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2013 10:31:38	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.710,00	Não
20/11/2013 10:31:16	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.720,00	Não
20/11/2013 10:30:52	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.723,00	Não
20/11/2013 10:30:24	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.724,00	Não
20/11/2013 10:29:58	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.725,00	Não
20/11/2013 10:29:32	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.729,00	Não
20/11/2013 10:28:59	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.730,00	Não
20/11/2013 10:28:32	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.734,00	Não
20/11/2013 10:27:58	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.735,00	Não
20/11/2013 10:27:45	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.739,00	Não
20/11/2013 10:27:05	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.740,00	Não
20/11/2013 10:26:46	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.744,00	Não
20/11/2013 10:26:17	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.745,00	Não
20/11/2013 10:26:05	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.749,00	Não
20/11/2013 10:25:37	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.750,00	Não
20/11/2013 10:25:16	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.774,00	Não
20/11/2013 10:24:25	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.775,00	Não
20/11/2013 10:24:07	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.779,00	Não
20/11/2013 10:23:30	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.780,00	Não
20/11/2013 10:23:07	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.789,00	Não
20/11/2013 10:22:31	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.790,00	Não
20/11/2013 10:22:11	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.799,00	Não
20/11/2013 10:21:18	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.800,00	Não
20/11/2013 10:21:02	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.949,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2013 10:20:20	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.950,00	Não
20/11/2013 10:20:09	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 17.990,00	Não
20/11/2013 10:18:39	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 18.000,00	Não
20/11/2013 10:09:56	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 18.200,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
20/11/2013 13:25:10	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 11.080,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/11/2013 13:25:52	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2013 13:41:28	Pregoeiro	Todos	Srs. agradeço a participação e tenham todos uma boa tarde.
20/11/2013 13:39:33	Pregoeiro	Todos	F000130: Sr. Licitante adjudicatário, o local de entrega da PROPOSTA, (incluindo planilhas, se houver), e DOCUMENTACAO ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Alvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
20/11/2013 13:39:22	Pregoeiro	Todos	F000130: Sr. Licitante adjudicatário, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2 c/c item 6 do anexo II, o prazo para entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 22.11.2013.
20/11/2013 13:38:54	Pregoeiro	Todos	A proposta foi analisada e aprovada pelo servidor Ricardo de Castro Athayde (MAMP 0672-00), representando a Superintendência de Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2013 13:38:35	Pregoeiro	Todos	O objeto do lote único foi ADJUDICADO em favor do fornecedor FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI-ME CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor total de R\$ 11.080,00.
20/11/2013 13:37:00	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/11/2013, às 13:37. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/11/2013 13:27:21	Pregoeiro	Todos	Srs. conforme edital tem 10 minutos para a manifestação de recurso.
20/11/2013 13:26:14	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/11/2013, às 13:26.
20/11/2013 13:25:52	Portal de compras	1	O fornecedor F000130, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
20/11/2013 13:25:10	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000130 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 11.080,00.
20/11/2013 13:17:51	Fornecedor F000130	1	Boa tarde Sr. Pregoeiro.
20/11/2013 13:04:50	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde.
20/11/2013 11:58:42	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, a sessão será suspensa para análise da proposta pelo setor técnico e retomaremos as 13 horas de hoje, para dar continuidade a sessão, visando à declaração de vencedor.
20/11/2013 11:55:51	Pregoeiro	Todos	F000130: fineza incluir a numeração do item 37 na tabela da proposta.
20/11/2013 11:50:12	Pregoeiro	Todos	Srs. aguardem mais alguns instantes, estamos finalizando...
20/11/2013 11:39:44	Pregoeiro	Todos	Estamos realizando a conferência...
20/11/2013 11:38:16	Fornecedor F000130	1	Sr. pregoeiro favor acusar o recebimento da documentação.
20/11/2013 11:26:32	Pregoeiro	Todos	F000130: estamos aguardando a documentação
20/11/2013 11:02:26	Pregoeiro	Todos	obrigada.
20/11/2013 11:00:57	Fornecedor F000112	1	22.373.088/0001-20
20/11/2013 10:59:57	Fornecedor F000130	1	Ok, já estamos providenciando.
20/11/2013 10:59:38	Pregoeiro	Todos	F000112: devido a dificuldade em convocar fornecedores remanescentes, após desclassificações/inabilitações de licitantes em pregões ocorridos anteriormente, solicito que envie o seu contato...
20/11/2013 10:53:00	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000130, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334
20/11/2013 10:51:10	Fornecedor F000130	1	13.857.945/0001-76
20/11/2013 10:50:39	Pregoeiro	Todos	F000130: gentileza informar CNPJ
20/11/2013 10:48:57	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2013 10:35:46	Pregoeiro	Todos	Com os valores propostos até o momento, será difícil contratar.
20/11/2013 10:27:30	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes conforme mensagem enviada durante a disputa, o preço ofertado por V.Sas encontram-se muito acima do valor do Termo de Referência (TR) que é de R\$ R\$ 12.345,94, sendo este o valor máximo para contratação.
20/11/2013 10:22:43	Pregoeiro	Todos	REITERAMOS que os preços oferecidos estão ACIMA do valor referência. Será difícil contratar.
20/11/2013 10:18:56	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
20/11/2013 10:17:56	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
20/11/2013 10:17:30	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, em alguns minutos o tempo normal será encerrado e o sistema automaticamente iniciará o tempo aleatório. Por favor, ofertem seus melhores lances.
20/11/2013 10:14:04	Pregoeiro	Todos	Continuem oferecendo seus lances, pois os valores propostos continuam muito acima do TR.
20/11/2013 10:12:52	Pregoeiro	Todos	Srs. para que não paire nenhuma dúvida, os itens 17 e 18 referem-se à lixa de cinta para madeira.
20/11/2013 10:09:11	Pregoeiro	Todos	Srs. informamos que os preços ofertados por V.Sas estão acima do nosso termo de referência. (TR). Deem seus lances para que possamos contratar.
20/11/2013 10:06:46	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
20/11/2013 10:05:31	Pregoeiro	Todos	Iniciaremos a disputa da sessão em alguns instantes.
20/11/2013 10:05:02	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitantes, bom dia!
19/11/2013 17:01:40	Pregoeiro	Todos	Boa tarde Srs. Licitantes! O início da sessão de lances ocorrerá no dia 20/11/2013 às 10:00 hs.
19/11/2013 17:00:51	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
19/11/2013 17:00:51	-	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 13:37:00 horas, do dia 20 de Novembro de 2013, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

EMERSON MORAIS DIAS - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Sebastião Nobre da Silva e Juliana Silva Teixeira.